
                                                                  
 

   REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Conferimento incarico

Contenuto CONFERIMENTO  INCARICHI DI  SOSTITUZIONE DI  MEDICINA DEI 
SERVIZI  E  ATTIVITA’ ORARIA PROGRAMMATA CON  DECORRENZA 
01/10/2022.

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA’ ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura BRUNO LATELLA f.f.

Responsabile del
procedimento

BRUNO LATELLA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

677,30# Medicina dei Servizi/AOP 3B020106 2022

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 ELENCO TURNI E MEDICI INCARICATI.

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

 

                                                                                                       

                                                                                                         

                                                                                                                  



                                                                  
 

                                            
IL  DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n.84 del 28/12/2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n. 644 del 18/04/2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi;

Visto che  con  Atto  d’intesa  della  Conferenza  Stato-Regioni  del  28/04/2022,  è  divenuto  esecutivo
l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i Medici di medicina generale e dei servizi;

Considerato:

-  che l’art. 60 del DPR 270/00 dei medici di medicina dei servizi prevedeva la possibilità per le aziende
Sanitarie  di  affidare incarichi per lo svolgimento di  Attività  Oraria Programmata all’interno dei  propri
presidi secondo l’ordine delle seguenti priorità:

A) medici convenzionati per l’assistenza primaria con un numero di scelte inferiori a 400, con precedenza
per quello con minor numero di scelte;

B) medici convenzionati per la continuità assistenziale con 24 ore sett.li di incarico a tempo indeterminato
ai sensi dell’art. 48, secondo l’anzianità di incarico;

C) medici di medicina dei servizi con 24 ore sett.li di incarico, con priorità per il medico con minore
numero ore di incarico;

D) medici inseriti nella graduatoria regionale di cui all’art. 2;
E) medici convenzionati per l’assistenza primaria con un numero di scelte tra 401 e 600  con precedenza

per quello con minor numero di scelte;
F) Medici di cui al punto A) e B) che abbiano già svolto nell’arco dei 12 mesi un incarico semestrale;

VISTA la nota G.R.T.  n. 125/11601/0.6.03 del 4.04.2005 con la quale viene prorogata la possibilità di
conferire incarichi di Attività Oraria Programmata; 

Preso atto che l’Azienda ha provveduto, mediante avviso del 29/08/2022 a pubblicizzare gli  incarichi
temporanei di Attività Oraria Programmata aventi decorrenza 01/10/2022, per l’espletamento delle attività
di Medicina Generale Ambulatoriale e che in seguito a ciò hanno presentato domanda  di disponibilità
(conservata agli atti ) i  Medici di seguito elencati:

Laureati in Medicina e Chirurgia
Dott. Vinciguerra Saverio Francesco;

Ritenuto necessario conferire gli incarichi di cui all’allegato “A” per garantire le attivita’ sanitarie richieste
dai Responsabili aziendali, suddivisi fra incarichi di Medicina dei Servizi ed  Attivita’ Oraria Programmata;

Dato atto che il Direttore della SOC Pediatri di Famiglia e Specialisti Ambulatoriali Dott. Bruno Latella, in
qualita’ di Dirigente f.f. della SOC MMG e Continuita’ Assistenziale , nel proporre il presente atto attesta
la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di
questo Ente,  stante anche l’istruttoria effettuata a cura del  Responsabile del  Procedimento,  Dr. Bruno
Latella;

                                                                                                                  



                                                                  

                                                                       DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di conferire gli  incarichi di Medicina dei Servizi dal 01/10/2022 al 31/10/2022 ai Medici e per le ore
settimanali  come  riportato  nell’elenco  allegato  “A”  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2) di corrispondere come compenso orario la somma di Euro 15,63 # per gli incarichi di Medicina dei
servizi conferiti ai sensi dell’art. 60 del DPR n.270/00;

3) di dare altresì atto che l'onere derivante dalla presente delibera, per il corrente esercizio, ammontante 
presuntivamente a circa Euro 677,30 # rientra nella disponibilità del conto economico Cod. 3B020106;

4) di trasmettere la presente determinazione al Direttore del Dipartimento Risorse Umane al Collegio
Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

                       
                                                                                                            Il Direttore f.f.
                                                                                      SOC MMG e Continuita’ Assistenziale
                                                                                                         Dr. Bruno Latella

                                                                                                                  


	Visto che con Atto d’intesa della Conferenza Stato-Regioni del 28/04/2022, è divenuto esecutivo l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i Medici di medicina generale e dei servizi;

